
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 78 Formosa do Oeste, Sábado, 11 de agosto de 2012 03 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

PORTARIAS .......................................................... 2 

DECRETO.............................................................. 2 

AVISO .................................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  
 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Sábado | 11/Ago/2012 

Edição nº 78 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº. 225/2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Comunicado De Resultado Da Avaliação da Incapacidade NB nº. 

552.394.079-4, do funcionário, AGNALDO GARCIA, expedido pela 

Previdência Social. 

R E S O L V  

Art.1º - Fica pela presente Portaria Concedido do dia 01/08/2012 ao dia 

30/09/2012, Licença para tratamento de saúde do funcionário Senhor, 

AGNALDO GARCIA, ocupante do Cargo efetivo de Operário Braçal. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a partir do dia 01/08/2012, ficando revogadas as 

disposições em contrario. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 07 de Agosto de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO 
 

DECRETO N.º 097/2012 REPUBLICACAO 

Súmula: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao 

orçamento de 2012 e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a autorização contida no Artigo 4º e 9º da Lei Municipal n.º 

671, datada de 15 de dezembro de 2011; 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 47.744,91 (quarenta e sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e 

noventa e um centavos), junto ao Orçamento Geral do Município, relativo ao 

exercício financeiro de 2012, obedecendo a seguinte classificação e 

codificação: 

 

 

Art. 2º - Como recursos para abertura do Crédito Adicional Suplementar de 

que trata a presente Lei, será utilizado o Produto do Excesso de 

Arrecadação correspondente a Fonte de Recursos N. 551 – Comp. entre 

Regimes Previdenciários, e parte com  a anulação parcial da seguinte 

dotação orçamentária: 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, 31 de julho de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº. 099/2012 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Pregoeira e Equipe de Apoio, 

sobre o Processo Licitatório nº. 041/2012, Modalidade Pregão Presencial 

n°. 023/2012, dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela 

Portaria nº. 1629/2009 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, sobre o 

Processo Licitatório nº. 041/2012, na modalidade Pregão Presencial nº. 

023/2012, que tem por objeto a Contratação de Empresa para prestar 

Serviço de Pintura de Meio-Fio do Município de Formosa do Oeste, de 

acordo com o Edital. 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da 

proponente FRANSCISCO GONÇALVES – SERVIÇO DE PINTURA E 

LIMPEZA EM GERAL, tudo conforme o constante da ata de julgamento 

acostada ao referido processo. 

Art. 3º. Pelo presente, fica intimado o participante da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze. 

Jose Machado Santana 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         0200 Poder Executivo Municipal  

 0204  Depto de Administracao de Financas  

09.272.1251.0.003 Encargos Previdenciarios em Extinção  

879-3.1.90.01/01551 Aposentadoria, Reserva Remunerada................................R$ 2.744,91 

                         0205  Depto de Educação, Cultura e Esportes  

  12.361.1400.2.011 Manutenção do Ensino Fundamental  

115-33.90.39/01103 Outro Servicos de Terceiros – P. Juridica.........................R$         40.000,00 

   12.366.1400.2.016 Educação de Jovens e Adultos  

160-3.1.90.11/01101 Venc.e Vantagens Fixas P.Civil.........................................R$           4.000,00 

161-3.1.90.13/01101 Obrigações Patronais INSS................................................R$           1.000,00 

TOTAL................... ..................................................................................................R$        47.744,91 

 

                          0200 Poder Executivo Municipal  

                        0204  Depto de Administracao e Finanças  

   04.123.1051.2.008 Manutencao das Atividades Financeiras e Fazendarias  

 70-4.4.90.52/01000 Equipamentos e Material Permanente..............................R$           10.000,00 

  28.843.2050.0.005 Amortização e Encargos da Divida Fundada  

 83-3.2.90.21/01000 Juros Sobre a Divida por Contrato...................................R$          30.000,00 

                          0205  Depto de Educação, Cultura e Esportes  

    12.361.1400.2.011 Manutencao do Ensino Fundamental  

101-3.1.90.11/01101 Venc.e Vantagens Fixas P Civil.......................................R$             5.000,00 

TOTAL.................... ................................................................................................R$          45.000,00 

 



3 | P á g i n a  
 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Sábado | 11/Ago/2012 

Edição nº 78 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

AVISO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº. 026/2012  

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público 

que, com base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e 

subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas 

alterações, Decreto Municipal nº. 1629/2009 de 05/02/2009, fará 

realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a: Aquisição de 

caminhão 0 KM, Conforme convênio com a FUNASA nº 0297/2011, 

equipado com coletor compactador de lixo e demais especificação 

conforme edital de Pregão Presencial nº. 026/2012, devendo a 

proposta e documentação  serem protocolados até às 14h00min no 

Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 

28/08/2012, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a 

partir das 14h00min. Ficam convocados à competição Licitatória 

todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se 

enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, 

cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, a 

partir do dia 13/08/2012 em dias úteis, no horário de expediente, 

junto a Prefeitura Municipal, ainda pelo telefone (0xx44) 3526-1122, 

bem como de avisos que venham ser publicados no órgão oficial do 

Município. 

     Formosa do Oeste, 10 de agosto de 2012. 

Rubelmar  Souza de Oliveira 

Designado para a Chefia da Divisão de Compras 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2012-08-10T17:45:56-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




